
1 

ANUNȚ DE PARTICIPARE 
 

privind achiziționarea calculatoare PC 

 

prin procedura de achiziție  valoare mică 

                                                          (tipul procedurii de achiziție) 

Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice a autorității contractante  

Da,  , bap@tender.gov.md  
 

1. Denumirea autorității contractante: Instituția Publică  Colegiul Politehnic din Balti  

2. IDNO: 1007602006826 

3. Adresa: Republica Moldova, mun.Bălţi, str. I. Franco, 11 

4. Numărul de telefon/fax: (0231) 7-20-94 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: colegiulbalti@gmail.com 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP  

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea 

că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o 

altă formă de achiziție comună):  

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea următoarelor bunuri: 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea serviciilor 

de proiectare sau de 

lucrări solicitate 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantit

atea 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată, Standarde de referință 

Valoarea estimată 

fară TVA 

(se va indica 

pentru fiecare lot 

în parte) 

1 30213100-6 

achiziționarea 

calculatoare PC 

 

buc 40 Conform specificației tehnice 

240 000,0 

Valoarea estimativă totală 240 000,0 

 

9.  În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se 

va selecta): 

1) pentru un singur lot 

 

10. Termenele şi condiţiile de prestare solicitate:  

- conform informației din caietul de sarcini indicate în Specificarea tehnică deplină solicitată,   

- cu transportul vînzătorului, termenul de livrare a bunurilor de 15.09.2024. 

11.Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2024 

 

12.Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 

 
 

mailto:bap@tender.gov.md


2 

Nr. 

d/o 

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul 

minim/ 

Obligativit

atea 

1 Propunerea financiara Anexa 23  (Specificația de preț) Semnat 
electronic  de către operatorul  

obligator 

2 Propunerea tehnică Anexa 22  (Specificația tehnică) Semnat 
electronic  de către operatorul  

obligator 

3 
CERERE DE PARTICIPARE Anexa nr. 7 Semnat electronic de către operatorul 

economici 
obligator 

4 

 

DECLARAŢIE 

privind valabilitatea ofertei 

Anexa nr. 8 Semnat electronic de către 
operatorul economici 

obligator 

 

5 Formularul informație despre ofertant Semnat electronic de către operatorul 
economic 

obligator 

6 Dovada înregistrării persoanei juridice, în 
conformitate cu prevederile legale/Extras 

Certificate/decizie de înregistrare a 

întreprinderii și extras din Registrul de stat al 

persoanei juridice- copia, Semnat electronic  

de către operatorul economi 

obligator 

7 
 

Certificat privind lipsa sau existența 

restanțelor față de bugetul public national 

(eliberat de FISC) 

 
Semnat electronic de către operatorul 

economi 

obligator 

8 
 

Raport financiar, pentru ultimul an de 

activitate 

 
Confirmat prin aplicarea semnării 

electronice a persoanei responsabile 

obligator 

9 
Declarația de garanție a bunului Min.12 luni, cu semnătură electronică. Notă: Pe 

perioada termenului de garanție cheltuielile de 

transport, piesele de schimb defecte vor fi 

suportate de către Vînzător. În caz de careva 

defecțiuni tehnice, în perioada de garanție a 

bunului, Vînzătorul se obligă în termen de 24 ore 

să înlăture defecțiunile tehnice, asigurînd buna 

funcționare a bunului. 

obligator 

10 
certificatului de conformitate sau alt certificate 

ce  confirmă proviniența și calitatea produselor 

oferite 

Copie – confirmată prin semnatură electronică de 

către operatorul economic 

obligator 

11 
Declaratie de propria raspundere precum ca: 

livrarea, ansamblarea, ridicarea, incarcarea si 

descarcarea bunului sint cheltuielile 

operatorului economic cistigator 

Copie confirmată prin semnatură electronică de 

către operatorul economic 

obligator 

 

 

 

13.Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza licitaţia 

electronică) nu este 

14.Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului: 

În conformitate cu specificatia tehnica din caietului de sarcini 

15.Ofertele se prezintă în valută MDL 

16.Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului cu cel mai scăzut preț 



3 

17.Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum şi 

ponderile lor: nu este 

 

18.Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă)_ conform SIA ,,RSAP”/ 

- pe: (data) 2 zile de la  data publicării conform SIA ,,RSAP,, 

 

19.Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor_30 zile__ 

21.Locul deschiderii ofertelor SIA ,,RSAP,,  

                                         (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22.Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare_limba română 

23.Alte informaţii relevante ------- 

 
 

 

 

Conducătorul grupului de lucru:   Lisnic Ion               L.Ș. 


		2024-08-14T11:03:08+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




